

CONCURSO POR COMPARACIÓN DE PRECIOS No. EGEHID-CCC-CP-2020-0059 Y No. EGEHID-CCC-CP-2020-0061

1.-1.1 Limpieza y replanteo del terreno, P.A?

- **Respuesta: Capa vegetal.**

2.- Como indica un P.A y en una parte del pliego indican remoción de 0.20 cms capa vegetal, confirmar si se considera esta remoción y que área asumimos en el análisis.

- **Respuesta: 0.20m**

3.- 1.2 Replanteo 1 m^2 , favor indicar que área de replanteo considera en verdad

- **Respuesta: 1 P.A**

4.- ¿1.4. Letrero de obra, indicar si se refiere a una cantidad y dar más detalles del letrero?

- **Respuesta: (10 * 20) m, tipo valla**

5.- ¿2.1 Excavación zapata de muro y columna 12.1 m^3 , que clasificación de material a excavar asumimos? ¿Es Platea?

- **Respuesta: Material tierra.**

6.- ¿2.3 Relleno compactado?

- **Respuesta: 850.00 m^3 .**

7.- ¿3.1 Hormigón armado en platea...indica 210 kg/cm^2 y acero a 0.20 A.D y doble armadura, pero favor indicar el espesor de platea?

- **Respuesta: 035 m**

8.- ¿3.2 Columnas C1 210 kg/cm^2 y, indique sección y detalle armadura?

- **Respuesta: $0.15\text{m} * 0.30 \text{ m}$, 6 Ø $\frac{1}{2}$ y estribos de Ø $\frac{3}{8}$ a 0.25, hormigón 210 kg/cm^2**

9.- ¿3.3 Columnas C1, 210 kg/cm^2 ?

- **Respuesta: C2, 0.15m * 0.20 m, 4 Ø ½ y estribos de Ø 3/8 a 0.25, hormigón 210 kg/cm²**

10.- Confirman si es C1 o si hay otro tipo de columna, indiquen sección y detalle de armadura (solo hay un plano estructural para la verja).

- **Respuesta: Solo C1 y C2**

11.- 2.3 Relleno compactado?

- **Respuesta: 850 m³**

12.- 3.4 Viga a nivel de techo 210 kg/cm², indique sección y detalle armadura, indiquen si hay otros tipos de vigas.

- **Respuesta: 0.15m * 0.20 m, 2 Ø 3/8" y estribos de Ø 3/8 a 0.25, hormigón 210 kg/cm²**

13.- 3.5. ¿Dinteles, indiquen sección y armadura, ¿Solo hay un tipo de dintel?

- **Respuesta: (0.20 m * 0.20) m, 2 Ø 3/8" y estribos de Ø 3/8 a 0.25m, hormigón 210 kg/cm²**

14.- 3.6 Losa H= 0.12, 0.15?

- **Respuesta: Ø 3/8" a 0.25m A. D, hormigón 210 kg/cm², (espesor =0.12m)**

15.- 4.1 Muros de blocks B.N.P de 0.15m, 91.24 m², como se tiene contemplado platea, donde se van a utilizar estos muros B.N, P?

- **Respuesta: Una parte en platea, otra en muros.**

16.- 6.1 Fino de techo, 6.3 desagüe de techo de 3,6,5 antepecho (todas estas partidas necesitan detalles de planos, para presupuestar un fino hay que tener planta de techo, para el desagüe si es bajado en tubería o si es caída libre, el antepecho la altura y si es la misma en todo el perímetro?

- **Respuesta: el desagüe es bajado con tubería, altura del antepecho 80cms, todo el perímetro.**

17.- 7 portaje.....(también ventana, gabinetes y mueble meseta) suministren planos

18.- 9.6 Acometida del agua potable, 1 ud, .Dar detalles , diámetro de tuberías, longitud.

- **Respuesta: 1/2 , 10 ml**

19.- 9.10 Filtrante de 12 PVC, ,1 ud, .En el plano indica PVC 12, habría que perforar a más ancho, ¿Sera que se trata de filtrante perforado en 12 y encamisado en 10, y cual profundidad?

- **Respuesta: Filtrante de 12 encamisado en 10, profundidad del pozo 200 pl.**

20.- 9.13 Botiquín, 2 ud, dar dimensiones y cualquier otro requerimiento

- **Respuesta: (45 x 30 x 10) cms**

21.- 10.10 Conexión a CDEEE, P.A, ¿Se trata de tramites, preparación de planos?, ¿La fianza la paga la entidad contratante (EGEHID)?

- **Respuesta: materiales, mano de obra, tramites con EDESUR.**

22.- ¿Se puede hacer una sola fianza por la suma de los lotes a participar?

- **Respuesta: NO, se debe hacer una fianza por cada lote a participar.**

23.- De participar en varios lotes, ¿Debemos cargar los formularios de la oferta técnica por lotes o lo unificamos?

- **Respuesta: Se debe llenar los formularios por lotes.**

24.- En la documentación técnica piden detalle de los análisis de costos de cada partida, especificar exactamente que hay que entregar en ese ítems.

- **Respuesta: Los análisis de costos sin precios de cada uno de los componentes.**

25.- Necesitamos que se nos especifique cuales son las dimensiones para poder determinar el área del solar donde se construirá el Centro Médico en Najayo, para poder hacer una evaluación ponderada de las partida de limpieza, corte capa vegetal y bote del solar.

- **Respuesta: 400 m².**

26.- Como en Najayo arriba el Centro Médico y la Funeraria se construirán en un mismo solar, vemos que los dos listados de cantidades tienen la limpieza del solar, ¿Existe una duplicidad en esta partida? ¿Se podría quitar esta partida de uno de los dos proyectos?

- **Respuesta: No.**

27.- ¿Cuál es el detalle del letrero de obra a instalar en el proyecto? ¿Qué letra lleva?

- **Respuesta: 10" x 20", tipo valla..**